כאמור אכן אינו נמצא בעיר וכי הוא נקלט באופן עצמאי
במסגרת אחרת.

בהתאם לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, .4
לצורך מימון עלות החלטה זו, יוקצה סך של עד 160
מיליון ש"ח בשנת 2023 מתוך הכספים האמורים
בהחלטת הממשלה מס' 511 מיום 14 במאי 2023 (להלן
– החלטה 511) שטרם הוקצו למשרדי הממשלה או הוקצו
למשרדי הממשלה וטרם בוצעו על ידיהם, ואשר אינם
מנויים בסעיפים 2 ו-3 להחלטה 511.

ביום 8.11.2023 התקבלה החלטת ממשלה מספר 1051, שכותרתה "הנחה .5

בארנונה לתושבי יישובים מפונים ולמי שהוכר כחטוף או נעדר" (להלן: החלטה 1051).

בהתאם להחלטה זו ניתן פטור מלא מארנונה למגורים לתושבים המתגוררים ביישובים

המנויים בתוספת לחוק דחיית מועדים (הוראת שעה – חרבות ברזל) (חוזה, פסק דין או

תשלום לרשות), התשפ"ד-2023, וביניהם תושבי העיר אשקלון. בסעיף 1(ב) להחלטה,

נקבע כי "לא כלל תושבי היישוב היו זכאים לפינוי אלא חלקם בלבד, יהיו זכאים לפטור

מארנונה כאמור רק מי שזכאים היו להתפנות". ביום 15.11.2023 פורסמו תקנות הסדרים

במשק המדינה (הנחה מארנונה) (תיקון), התשפ"ד-2023, במסגרתן יושמה החלטת

הממשלה בעניין.

ביום 5.11.2023 התקבלה החלטת ממשלה מספר 1037, שתכליתה סיוע בהסדרי .6

נסיעה בתחבורה ציבורית לאוכלוסיות שהתפנו בעקבות החלטות ממשלה. לפי החלטה

זו, האוכלוסיות הרלוונטיות זכאיות לטעון הסדר נסיעה "חופשי חודשי" ארצי למשך

חודש. בעקבות פערי מידע באשר לרשימת הזכאים, ההחלטה לא יושמה תחילה על

תושבי אשקלון. בעקבות כך, ביום 27.12.2023 התקבלה החלטת ממשלה 1183,

שאפשרה לתושבים הזכאים לטעון הסדר נסיעה "חופשי חודשי" בכפוף לפניה למימוש

הזכאות עד ליום 1.2.2024, ובהם תושבי העיר אשקלון (להלן ביחד: החלטות סיוע

בהסדרי תחבורה הציבורית).

מכאן ואילך, ולצורך הנוחות, החלטות הממשלה המנויות לעיל, יכונו "החלטות

הממשלה".

תבחינים לרישוי כלי ירייה פרטי

ביום 18.10.2023 פורסמו תקנות כלי הירייה (תנאי סף ותבחינים לקבלת רישיון .7

פרטי לכלי ירייה והוראות נוספות), התשפ"ד-2023 (להלן: תקנות כלי הירייה או

התקנות). תקנות אלו מסדירות את תנאי הסף והתבחינים שבהם יש להתחשב בעת בחינת

בקשה למתן רישיון או תעודת הרשאה לנשיאת והחזקת כלי ירייה, לפי חוק כלי הירייה,

התש"ט-1949 (להלן: חוק כלי הירייה). תבחינים אלה התפרסמו לראשונה בשנת 1995,

לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב] התשנ"ה-1995 (להלן: חוק הביטוח הלאומי או

החוק).

אדון תחילה בסוגיות המועלות במסגרת העתירה הראשונה.

טענות הצדדים בעתירה הראשונה (בג"ץ 8350/23)

העותרים טוענים, בפשטות, כי היה מקום להורות על פינוי של כל תושבי .9

אשקלון. לטענת העותרים, החלטות הממשלה יצרו הפליה פסולה בין תושבי אשקלון